
1 

 

2024 年７月 30 日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社東光ストア 

 

株式会社ア ー ク ス 

 
 

㈱東光ストア「ディナーベルススキノ南７条店」 

改装オープンのお知らせ 
 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

この度、アークスグループの一員である㈱東光ストアが運営する「ディナーベルススキノ南７条

店」を改装オープンすることとなりましたので、お知らせいたします。 

この度の改装により、地域のお客様にご愛顧いただいてまいりました「鮮度」と「品質」はその

ままに、店内を一新することでこれまで以上にお客様に喜んでいただけるよう努めてまいります。 

今後とも皆様の変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改装日程 

（１） オープン日時：2024 年８月１日（木）午前１０時 

（２） 改装休業期間：2024 年７月８日（月）～７月 31 日（水）（24 日間） 

 

 

２．各コーナーにおける特徴 

（１）青  果：果物はおつまみなどにおすすめのドライ

フルーツのアイテムや手軽に召し上がれ

るカットフルーツを充実させ、野菜はト

マトコーナーの品揃えを充実させます。 

 

 

 

（２）水  産：お造りの品揃えを拡充することに加え、冷凍ケースを増設し、冷凍品コ

ーナーの品揃えを充実させます。 

 

（３）食  肉：冷凍ケースを新設し、ジンギスカン・ホルモンの品揃えを拡大いたし

ます。また、こだわりの北海道産食材を使用した簡便品も品揃えいた

します。  

※画像はイメージです 



2 

 

（４）デ リ カ：洋風総菜の品揃えを充実させ、チキンと

ポテトのチーズ焼などのこだわり商品を

品揃えいたします。また、札幌市白石区

にある中華の名店『Sai 蓮花』様監修商品

の品揃えを拡大いたします。 

 

 

（５）冷凍食品：冷凍リーチインケースを新たに導入、売

場スペースも拡大させることで以前より

アイテムを増やし、麺類やパスタ、ぎょ

うざなどの品揃えを充実させます。 

 

 

 

（６）菓  子：観光客に人気のお菓子や道産品、銘店和洋菓子などのお土産需要に対応し

た商品の品揃えを拡大いたします。  

 

（７）お  酒：冷蔵ケースを大幅に増設し、缶チューハ

イやビール類の品揃えを充実させ、こだ

わりのクラフトビールコーナーを新設い

たしました。  

 

 

 

３．サステナビリティに関する取り組み 

（１）省エネルギーの取り組み 

冷凍食品コーナーに導入するリーチインケースは、商品補充時やお客様が商品をお

取りになる際以外はケース内で冷気を循環させるため、少ない消費電力で温度を一

定に保つことが可能です。 

（２）廃食用油回収の取り組み 

トレー回収や牛乳パックの回収、レジ袋の削減に加え、新たにご家庭で不要になっ

た使用済み食用油を店頭で回収し、資源の循環型リサイクル活動を推進いたします。

廃食用油はバイオ燃料として再利用されます。 

（３）地産地消の取り組み 

味や鮮度・素材にこだわった地元産の商品を豊富に取り揃え、地産地消を応援する

ことで、輸送コストの削減や環境負荷の軽減、地域経済や文化の活性化を推進いた

します。 

 

 



3 

 

４．店舗の概要  

（１）店 名  ディナーベル ススキノ南７条店 

（２）所 在 地  札幌市中央区南 7 条西 6 丁目 5 

（３）電話番号  011-531-0622 

（４）売場面積  676.7 ㎡ 

（５）駐 車 場  なし（駐輪場 20 台） 

（６）店 長 名  佐々木 裕之 

（７）営業時間  24 時間営業（年中無休） 

 

以 上 

 

 

  

 

この件に関する問い合わせ先 

 株式会社アークス 経営企画グループ マネジャー 榊原 

                         広地 

   TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 


